令和３年８月 25 日

保護者の皆様へ

横浜市立新吉田第二小学校

校  長   土屋 俊朗

臨時休業期間中の健康観察の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止にご理解

とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の置き換わりが進む中で、新規感染者

数が急増しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えています。８月

31日までを臨時休業の措置としますが、９月以降の段階的な教育活動の再開に向けて、

臨時休業期間中も毎日健康観察を確実に行い、本校に報告をお願いします。

つきましては、ロイロノート・スクールを活用し、オンラインによる健康観察を実施し

ます。８月２７日（金）～３１日（火）の５日間、朝８：３０までに次の手順で送信して

ください。

なお、オンラインでの健康観察が難しい場合は、電話や FAXで健康観察の結果をお知ら

せください。電話の場合、土日の健康状態については、８月 30日(月)にお知らせくださ

い。

オンラインでの健康観察の手順

（１）ロイロノートスクールにログインする。

（２）教員から送付された「出欠連絡カード」を選択する。

①画面上に「出欠連絡カード」が出てこない場合は、「学校と家庭との連絡」を選択し、

「ノートを新規作成」→「決定」を押す。

②画面左下にある「送る」を押し、タイムラインから出欠連絡カードを選択する。

③最後に、画面右上にある「使用する」を押す。

（３）画面右にある「回答」を押す。

（４）児童登録を確認する。(初回のみ)

・初回のみ、児童の登録確認の画面が表示される。

・名前に誤りがなければ「登録」を押す。

・登録を押すと、出欠連絡カードの回答画面に移る。

（５）出欠連絡カードに回答、送信する。

・日付を確認し、「理由」「詳細（自由回答）」「検温」を入力して「送信」する。

・健康に問題がない場合は、理由を「異常なし」とし、症状がある場合については、

該当する項目を選択して回答する。

電話、FAXでの健康観察

◆TEL ０４５－５９２－６９０５（８：１５～）

◆FAX ０４５－５９２－５３９４

① 学年・組・児童氏名  ② 日付   ③ 健康状態   ④ 検温

※電話がつながらない場合は、お手数ですがおかけ直しください。